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Urugvajus po audros, bet dar be giedros
Pralaimėjęs rinkimuose mark

sistinis Frente Amplio rengiasi 
pereiti j ginkluotą kovą pagal Fi
del Castro ir kitų tarptautinio 
komunizmo planuotojų nurody
mus. Priešrinkiminė kova ir po- 
rinkiminiai įvykiai aiškiai parodė 
šio fronto ryšius su pogrindžio 
partizanų organizacijomis, kaip 
Tupamarai, Faro 33 ir mažesnė
mis. Frente Amplio politiniai pa
daliniai toliau remiasi savo po
grindžio ginkluotomis pajėgomis, 
kurios sustiprėjo, kai komunistų 
partija, 1 priklausanti Maskvos 
krypčiai ir turinti gausius kariš
kai paruoštus savo jaunimo smo- 
gikus-milicininkus, dabar bendra
darbiaus su tupamarais ir kitais 
"miesto partizanais” tikslu už
grobti šalies valdymą.
VALDŽIA ATOSTOGOSE

Iki ateinančių metų kovo pir
mos dienos, kada valdžią perims 
naujas prezidentas su savo vy
riausybe, lieka netikras ir pavo
jingas laikotarpis. Rinkimų rezul
tatai skaičuojami taip lėtai ir pai
niai, kad iki vasario vidurio dar 
nebus tjisai aišku kuri partija 
juos laimėjo, nei kurios partijos 
bus naujasis prezidentas. Tuo 
tarpu nedidelė balsų persvara pri
klauso "coloradams” ir būsimam 
prezidentui José Maria Bordabe- 
rry, jauniausiam iš visų kandida
tų, astuonių vaikų tėvui, dvari
ninkui, praktikuojančiam katali
kui, aiškiam antikomunistui. Bet 
jei nors vienu balsu nusvertų 
"blancos”, prezidentu būtų Wil
son Ferreira Aldunate, taip pat 
katalikas ir dvarininkas, komu
nizmo atžvilgiu gal minkščiau 
nusistatęs. Šios abi tradicinės par
tijos kartu gavo per 80 nuošim
čių balsų, ir jei jos vieningai ben
dradarbiautų ,galėtų sudaryti 
bendrą stiprią vyriausybę su di
džiosios daugumos atstovų par
lamente.

Bet tuo tarpu porą mėnesių 
visi lieka netikrume ir niekas ne
gali imtis rimtai planuoti busi
mosios vyriausybės darbų pro
gramos, nei numatyti kandidatų į 
naujuosius ministerius. Ar "mies
to partizanai” nesusigundys pa
sinaudoti tokia proga? Šalies ūki
nė ir finansinė padėtis taip blo
ga, kad jos greitai ir ryžtingai 
netaisant, socialinis nerimas ne
išvengiamai stumia į palankesnes 
sąlygas raudonajam tvanui iškilti 
ir visas užtvankas pralaužti.
RINKIMŲ PROPAGANDAI 
PRAŪŽUS

Maskva, Pekinas, Rytų Vokie
tija ir Kuba skyrė, sakoma, apie 
porą milijonų dolerių Frente 
Amplio rinkiminei agitacijai. Per 
paskutinius metus toji agitacija 
Urugvajuje, ypač sostinėje, bu
vo srove patvynusi, kad atrodė 
jau sutriuškins viską. Nuolatinė 
propaganda per radijo ir televi
zijoj tinklą, keli nauji dienraščiai, 
savaitraščiai ir žurnalai, nuolat

nauji plakatai gatvėse, nemoka
mas publikos suvežimas į Mon
tevideo iš viso Urugvajaus mil
žiniškiems mitingams, vaikų 
šventės su užkandžiais ir dovano
mis, uniformos jaunimui ir dau
gybė panašių išlaidų pareikalavo 
milžiniškų sumų. Visų kitų par
tijų rinkiminei propagandai te
buvo išleista tik penktadalis to, 
kiek savo akcijai išleido vienas 
marksistinis frontas . . .

Tokia raudonoji propagandi
nė audra daugiau išjudino ir ko
munizmo priešus. Jei Montevi
deo mieste ir apylinkėje mark
sistai balsavimuose laimėjo tre
čią vietą, tai visame Urugvajuje 
daug kur jie nieko negavo arba 
tik labai mažą nuošimtį. Tačiau 
jie vistiek turės penkis senatorius 
ir bene 18 atstovų, sudėję visų 
Frente Amplio grupių balsus.

LAUKIMO ŽENKLE
Visi politiniai stebėtojai sutin

ka, jog artimiausi mėnesiai ir 
metai Urugvajuje tiek būsimai 
vyriausybei, tiek visuomenei, bus 
dar sunkūs ir pavojingi. Jei rin
kimus laimėjusios tradicinės par
tijos bendradarbiaus, jei busi
masis prezidentas valdys suma
nia: ir kietai, gal pagaliau bus su
sitvarkyta su tais partizanais, grįš 
ramybė, atsiras daugiau darbų ir 
maisto, padidės uždarbiai, bus 
palaikytos kainos, palengvės 
ūkiniai sunkumai. Kitaip būtų at
sidurta bedugnėje . . .

Po rinkiminio triukšmo dabar 
jaučiasi Ivg ir apsiraminimas, bet 
tai gali būti kaip tik tyla prieš 
baisią audrą. O didžioji daugu
ma urugvajiečių nekantriai lau
kia tikros vasarinės giedros.

Č.

Štai šių metų lietuviškojo jaunimo šūkis, kuris nusako jo 
kilnius tikslus.

Lietuviškas jaunimas visada pasižymėjo dideliu entuziazmu 
tiek laisvoje Lietuvoje, tiek išeivijoje. Pokariniu metu Vokietijos 
stovyklose judėjo ir mokėsi lietuviškas jaunimas: veikė ateitinin
kai, skautai ir .kitos jaunimo oiganizacijos, sporto klubai, ir kiti 
jaunimo sambūriai.

Vėliau S. Amerikoje, Kanadoje, Australijoje ir Pietų Ame
rikoje liet, jaunimas tęsė savo tautos tikrai gražias tradicijas: 
ruošė šventes ir dalyvavo kongresuose. Visi keturi Pietų Ameri
kos kongresai buvo palydėti jaunimo šokiais ir dainomis.

O 1966 metais buvo suorganizuotas pirmas Lietuvių Jau
nimo Kongresas S. Amerikoje, kuriame iš Argentinos dalyvavo 
gausi delegacija, vadovaujama kun. Juozo Margio.

Šiais metais vėl ruošiamas II Jaunimo Kongresas Š. Ame
rikoje ir Kanadoje. Lietuviškas jaunimas turės vėl progos susitikti, 
užsidegti nauju entuziazmu: dirbti ir kovoti dėl lietuvių tau
tos ateities.

Argentinos lietuvių jaunimas, kuris šiomis dienomis turi Vi
lla Elisoje studijų savaitę, irgi pradėjo rimtai ruoštis šiam kon
gresui. Tenka tat, palinkėti, kad mūsų jaunimas rimtai pasiruoštų 
šiam pasauliniam lietuvių jaunimo kongresui, kad apgintų Ar
gentinos lietuvių vardą.

kun. Aug. Steigvilas.

IS VISO MsnuLio
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* Ali Bhutto Pakistano pre-
I zidentas paskelbė žemės refor- ; 
I mą ir tuojau pasodino į kalėjimą Į 
! du didžiausius turtuolius Ahmad 
I Dawood ir Pakrudin Valika.
I Paskutinis yra bankų ir minų di
delis savininkas.

* Anglai palieka Maitos salą. 
Maltos ministrų pirmininkas 
Dom Mintoff įsakė pasitraukti į 
anglų kariuomenei iš Maltos sa
los. Davė tam tikslui dar dvi 
savaites laiko.

* Popiežius Povilas VI Naujų 
Metų proga aplankė Romoje 
vaikų miestą, kur pasakė kalbę

i apie taikos reikalingumą. Ta pro
ga vaikų miesto burmistras jau
nuolis Fausto Scappini irgi tarė 
žodį už pasaulio taiką.

Romo? miestas N. Metus su
tiko su dideliu triukšmu: raketo
mis, triukšmu ir sužeistais, kurie 
buvo nugabenti į ligonines. Ro
mos miesto savivaldybė per Ka
lėdų ir N. Metų šventes sugal
vojo naujenybę: leido visiems 
miesto gyventojais naudotis vel

tui susisiekimo priemonėmis, kad 
palengvinti miesto susisiekimą. 
Atrodo, kad turėjo pasisekimą, 
žmonės tuo palengvinimu pasi
naudojo.

* Čilėj išsiveržė du vulkanai. 
Visų pirma išsiveržė vulkanas 
Villarlca ir po kelių dienų už 100 
kilometrų esantis kitas vulkanas 
Llaima, kuris pagal geologus yra 
kaip reakcija Villarica vulkano. 
Iš viso Čilėje yra apie 43 vei
kiantys arba rusenantys vulkanai, 
kurie bet kuriuo momentu gali 
atsiverti.

* Dokumentai apie II pas. 
karą. Anglai atidarė slaptus II 
karo archyvus, kuriais gali nau
dotis spauda. Tuose archyvuose 
bus nemaža medžiagos apie slap
tus rusų ir aliantų pasitarimus. 
Atrodo anglai tai daro, norėda
mi demaskuoti tusų užgrobimo 
politiką. Tenai bus ir garsus Ri- 
bentroppo - Molotovo sutarties 
dokumentas pagal kurį Pabaltijo 
kraštai buvo "nurašyti” Sovietų 
Rusijai.

Buvusi Argentinos Liet; Jaunimo Komisija, davu
si impulsą mūsų kolonijos jaunimui. Jos vietoje 

dabar ve.kia nauja komisija.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS
VILLA ELISA — ŠILUVOS VASARVIETĖ,

kaip ir kiekvienais metais laukia lietuvių vasarotojų pra
leisti dieną ar kelias idilškoje gamtoje ir pasimaudyti vasa
ros karščių metu. Mokestis labai žemas — tik reikalingiau
sioms išlaidoms apmokėti.

Privažiavimas labai getas: važiuoti omnibusais Consti
tución - La Plata, Belgrano keliu. Pravažiavus Parką Pereyrą 
išlipti prie naftos tiekimo stoties ESSO, pereiti kelią ir eiti 
gatve 2 kvartalus, sukti į kairę 1 kv. ir j dešinę 70 metrų.
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JAUNIMO STUDIJŲ SAVAITĖ |

Villa Elisoje sausio mėn. 6 - 9 d. Iii
Darbo temos: įy

Lietuvos istorijos momentai ir jos dabartiniai laikai. =
Lietuva nepriklausomybės laikais. =
Okupacija ir partizanai. =
Lietuvių papročiai ir tradicijos. =
Lietuvių organizacijos visame pasaulyje. =
— Laužas, dainos ir šokiai. ¡jį
— Futbolo, krepšinio ir šachmatų rungtynės. ūi

Norintieji dalyvauti įsirašo sekančiais telefonais: ¡¡Į
A. Deveikytė 208-0943, V. Barzdžius 923-1060 arba ĮĮj 
pas komiteto narius. Ūj

Sekmadienį sausio 9 d. 13 vai. įvyks iškilmingi asado pie- ĮĮĮ 
tūs, o vakare laužas. ĮĮ!

Argentinos Lietuvių Jaunimas. =
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| PASINAUDOKIME ATOSTOGOMIS S

E Villa del Dique, prie gražaus ežero ir naujos piletos, = 
= ramioj vietoj, atnaujintame name, kuris turi kelias virtuves = 
= su šaldytuvais, visiems prieinamomis sąlygomis, atgaivinkime įįj 
= savo sveikatą ir ją sutiprinkime, nes vėliau, daktarams ir ¡jį 
¡Ü vaistams išeina dešimteriopai daugiau. Dėl smulkesnių infor- Įjj 
¡Ü macijų ir laiko, rašyti: Rev. V. Šimanskis, Casa S. Casimiro, ¡¡1 
in VILLA DEL DIQUE, Dto. Calamuchita, Peía. CORDOBA, m 
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Jau atidaryta sūraus vandens maudyklė p

"LIETUVA" §
Gera šeimyniška aplinka. Valgomasis. Vanduo § 
keičiamas du kartu savaitėje. Omnibusas veltui g 
iš "El Parque Balneario Salada”. Kainos priei- g
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TEMPERLEY "AUŠROS
Temperley - Adrogue choras “Auš

ra”, švęsdamas savo 19 meti] su
kakti, suruošė jaukią šventę sn me
nine programa. Ta proga solenizan- 
tai susilaukė daug sveikinimų.

Ignas Valantinavičius “Auš
ros” choro vadovas.

Minėjimo programą atidarė choro 
pirmininkas Vladas Giedraitis, pa
vesdamas tolimesnį programos vedimą 
Eugenijai ir Rikardui Rudžiams, Pa
kviestas mokyt. Antanas Repeeka, sa
vo kalboje apibūdino “Aušros” cho
ro nueitą kelią. Toliau sekė Sergi
jaus Derenčiaus meistriškai išpildy
tas monologas - poema.

Sukakties proga chorą sveikino 
Aušros Vartų parap. klebonas kun. 
J. Petraitis, A. L. Balso leidėjas P. 
Ožinskas, Laiko vardu sveikino P. 
Gudelevičius, padaręs išsamesnį api-

PRANAS DULKĖ, naujai išrinktas 
“Nemuno” dr-jos pirmininkas. Jis 
ilgus metus pirmininkavo šiai drau
gijai.

j "Ateities” Ansamblis
Gražiai Pasirodė

1971 m. gruodžio 26 d. “Ateities” 
šokių ansamblis pasirodė Plaza de 
Mayo per tarptautinį pasirodymą 
‘‘Taikos dienos” proga. Buvo įvairių 
tautų ansambliai, bet mūsų jauni
mas gražiausiai ir gyviausiai pasi
rodė su “Jonkeliu”, “Šuštu” ir 
“Lenciugeliu”. Publika labai šiltai 
priėmė ir prašė pakartoti.

.Tik gaila, kad visoje publikoje 
matėsi vos keli lietuviai. Jaunimas 
turėjo pats nešti vėliavą ir pats pa
dėtyje orientuotis. Kai tuo tarpu ki
tų tautų jaunimas buvo palydėtas 
gausios savo tautiečių publikos.

Mes dažnai skundžiamės jaunimu, 
kad. trūksta jiems patriotiškumo, bet 
šį kartą jaunimas gali nusiskųsti, kad 
mūsų lietuvių visuomenė ignoravo 
tokį svarbų pasirodymą, apie kurį 
“Laike” buvo užtenkamai parašyta 
ir raginta atvykti.

K. A. S.

MUSU SVEČIAI
• Adomas Jankauskas su žmona 

Elena Vaičiulyte Jankauskiene gruo
džio 19 d. atvyko į Argentiną aplan
kyti savo pažįstamų ir giminių. A. 
Jankauskas kilimo nuo Šiaulių. 1948 
m. per Italiją atvyko į Argentiną, 
čia apsivedė ir 1958 m. emigravo į 
Š. Ameriką. Dabartiniu metu gyve
na Čikagoje. Jankauskai lydimi gi
minaičio Alberto Korytko gruodžio 
23 d. aplankė parapiją, “Laiko” re
dakciją, užsisakė Laiką palikdami 
aukų. Argentina, jų nuomone, po 
10 metų smarkiai pasikeitė geron 
pusėn, panašėja į Š. Ameriką.

Jankauskai apsistojo pas žmonos 
seserį Dok Sude, mano išbūti Ar
gentinoje apie 6 savaites

• Bronislava Vilkaitė Tankūnienė, 
prieš šventes atvyko iš Hatfordo, Š. 
Amerikoje j Argentiną aplankyti sa
vo sesutės ir kitų giminių ir pa- 
žįstanjųjų. Apsistojo pas seserį Oną 
Baikauskienę, kuri jau ilgą laiką

" CHORO SUKAKTIS 
būdinimą apie lietuvių liaudies dai
nas.

Po to sekė “Aušros” choro pasi
rodymas. Buvo padainuota: Kur gi
ria žaliuoja. Užtrauksim naują gies
mę. .ir Kur banguoja Nemunėlis.

Po dainų vėl sekė sveikinimai: Z. 
Juknevičius dviem kalbom sveikino 
temperliečių chorą, vadovą ir orkes
trą, susidedantį iš elektrinių vargonų, 
2 akordeonų ir paprastų vargonėlių. 
Po jo sveikino šv. Cecilijos choro pir
mininkas Bernabe Blumbergas, Se
nelių Židinio valdybos pirm. Vincas 
Grigaitis, A. Lietuvių Centr0 atsto
vas Rik. Rudis, Birutės Draugijos 
vardu Vincė Gražulevičienė.

Dana Runimaitė paskambino gitara 
keletą lietuviškų dainų pasipuošusi 
tautiniais rūbais. Juzė Valantinavi- 
čienė pasakė linksmą monologą “Jo
nas Marę pamylėjo”, o vyrų choras 
išpildė: Vaikščiojau, Bijūnėlį. Trys 
dienos, o pabaigoje bendras choras 
padainavo Motus Motuše ir Žydėjo 
gėlės. Su tuo ir buvo baigta progra
ma, po kurios choro mokytojui Ig
nui Valantinavičiui buvo įteiktas 
pergaminas ir gėlių puokštė, kurią 
choro vadovas ją įteikė jauniausiai 
orkestrėlio dalyvei.

Po to visi susirinkusieji buvo pa
kviesti vaišintis. Prie jaukių vaišių 

skambėjo lietuviškos dainos, kurios 
žavėjo skaitlingai susirinkusius sve
timtaučius bei dainos mylėtojus.

Sergijus Derančius paskaitė iš dien
raščio “La Prensa” ALOS Tarybos 
prašymą Valstybės Prezidentui, pasi
rašytą A. Mičiūdo ir L. Sruogos, mū
ši] cedulų reikalu. Pabaigoje buvo 
sugietota Ilgiausių Metų.

kaip yra serganti - paralyžuota gy
vena IVildėje su savo dukra Adele 
ii' sūnum Ernestu.

Ponia Tankūnienė Argentinoje yra 
išgyvenusi 36 metus. Prieš septynius 
metus emigravo į Š. Ameriką. Vieš
nia randa, kad per tą laiką Argen
tina yra smarkiai pasikeitusi, kraš
tas labai progresuoja.

Gruodžio 26 d p. Tankūnienė ly
dima savo draugės p. Norvaišienės 
aplankė parapiją, Laiką, padarė ke
letą nuotraukų prisiminimui, užsisa
kė laikraštį. Amerikoje be vyro dar 
turi dukrą Noemi Raškevičienę, gi
musią Argentinoje ir 3 anūkus.

PARDUODAMAS didelis namas 2 
kambariai, virtuvė, 2 vonios ir kiti 
3 kambariai su galponu (10 x 20 
metr.).

Kreiptis Flia. Woites, Colombia 
1444, kanipaz Azopardo, Lanus. T. 
E. 208-9553.

Nauji Laiko Rėmėjai
Adomas Jankauskas 6 amer. dol. 

$ 15.000— Walley Račk-Račkauskas 
,. 8.900 — Povilas Revinskas 
„ 4.000 — Balinskų Paserpskių šeini. 
„ 1.400—-Jonas Indriūnas 
„ 1.000— Petras Mekšriūnas 
„ 1.000 — Emilija Tubelytė 
„ 1.000 — Kazim. Stankūnas 
,. 1.001) — Mykolas Brinza
„ 500 —Inž. Kar. Gaidimauskas
,, 500 — Artūras Mičiūdas
„ 500 — Marija Zdanavičienė
„ 500 — Paulinas Darčkus
,. 500 — Jonas Smalietis
„ 500 — Art. St. Mikelionis
,, 500-—Juozas Švenčionis
„ 500 — Jonas Pačesiūnas
,. 500---- Juozas Smalietis
„ 500 — Leonas Petrauskas
,. 500 — Elena Janulienė
„ 500---- Juozas Žukas
,, 500 — Matas Bendinskas
,. 500 — Kazimiera de Rostaguo
,. 500 —Damutė Sabūnaitė
.. 400 — Temp. Adrogue ‘‘Aušros”

choras
,. .300 — Ona Talmontienė
„ 200—Veronika Diliūnaitė
,. 200 — Kastutė Tisonienė

100 — Ona Binkienė
Į,, 100 — p. Mankąs

Dėkojame visiems “Laiko” skai- 
į tytojams susimokėjusiems prenu- 
I nieratą ir parimusiems auka.

“Lakto” Administracija.

® Ponia de Blanco, Urugvajaus už- 
; sienio reikalų vice ministerio žmona, 
■ lapkričio 5 d. savo namuose suruo- 
I še arbatėlę, į kurią pakvietė visų 
užsienio misijų šefų žmonas asme
niškam susipažinimui. Tame pobū
vyje dalyvavo ir p. Liucija Grišonie- 
nė, Lietuvos atstovo Pietų Amerikai 
žmona.

• Raúl Angel Burba ir Liliana 
Silvia Bianchi apsiveda vasario 5 d. 
1972 m. bažnyčieje Sagrado Corazon. 
Povestuvinės vaišės įvyks salon del 
Club Germinal de Gerli. Po to jau
nieji išvyksta kelionei i Bariloche.

® Genovaitė Indreliūnienė su du
kra Marija-Elena iš Urugvajaus ke
letą dienų viešėjo Bs. Aires, Vir
bicku ir Preikšų šeimose.

GRACIELA JUANA MIčK'DAITe, 
Joanos ir Juliaus Mičiūdų duktė, 
gyvenanti su savo tėveliais Villa Lu
gano, geriausiais pažymiais baigė 5 
skyrių Colegio Sagr. Familia gau
dama visus 100 taškų. Už pasižymė
jimą moksle buvo išrinkta vėliavos 
garbūs nešėja - abanderada. Ji kiek
vienais metais baigdavo klasę ge
riausiais pažymiais. Jos brolis irgi 
šiuos metus užbaigė su geriausiais 
pažymiais. Sveikiname ir linkime 
abiems daug sėkmės ateityje.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui piašant. Kaina Argentinoje metams $ 15,00 administracijoje; 
S 16,50 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.

XX Metai — Nr. 503 1972 m. sausio 5 d.

Radio Vaandéle
Radio Valandėlės ‘ ‘Lietuvos Ai

dai” komisija, kurią sudaro: Radio 
Vai. vedėjas Z. Juknevičius, admi
nistratorius K. Misiūnas, nariai — 
J. šiušis ir J. Švenčionis, gruodžio 
13 d. padarė posėdį, kuriame nutarta 
pranešti per spaudą sekantį:

Pranešame visiems jautrios šir
dies patriotams, Radio Valandėlės 
draugams, rėmėjams bei klausyto
jams. kad nežiūrint sunkumų gauti 
vietą radio stotyse, nes visos va
landos yra užimtos, dedamos visos 
pastangos atnaujinti Radio Valandė
lės veikimą stengiamasi gauti die
ną ir valandą atsižvelgiant klausy
tojų pageidavimų, kad vėl lietuviš
kas žodis ir dainos skambėtų Argen
tinos padangėje.

Ta pačia proga tenka pažymėti, 
kad iki 13.12.1971 m. ižde randasi 
$ 146.506 seni pezai ir 10 amer. do
lerių. Nors ir yra atsilikusios sko
los radio stočiai, bet bus išnaudotos 
visos galimybes sumažinti ją arba vi
sai pasiliuosuoti nuo jos.

Zeferinas Juknevičius 
Radio Vai. vedėjas.

Juozas Švenčionis 
Radio Vai. iždininkas.

Ilgamečiai šv. Cecilijos choro nariui BALIUI GOKUI netikėtai mi
rus, jo giliame liūdesyje likusiai žmonai Bronei Gokienei ir ki
tiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Šv. Cecilijos choras.

toliam Lietuvių Parapijos veikėjui BALIUI GOKUI mirus, jo liū
dinčią žmoną Bronę. Vaitkifitę Gokienę nuoširdžiai užjaučia.

Gyvojo Rožančiaus Draugija.

Omaho valst. Š. Amerikoje atsiskyrusiam iš gyvųjų tarpo PETRUI 
ADAMONIUI, jo liūdinčiai žmonai Pranei Antanelyteį Adamo- 
nienei, dukros — Šulskių šeimai, dukrai Zitai su šeima ir sūnui 
su šeima reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Pusseserė su vyru V. ir J. ŠvenČioniai
ir L. ir A. Mičiūdai. ,

Negailestingai mirčiai išplėšąs iš gyvųjų tarpo ANTANĄ JAKAITĮ, 
jo liūdinčiai žmonai Evangelinai, dukrai Glorijai, motinai Onai 
Jakaitienei - Palubinskieneį, kun. Vyt. Palubinskui ir kitiems 
broliams bei seserims — reiškiame nuoširdžią užuojautą.

, Viktoras ir Marija Bakšiai
Justinas Keblaitis.

Netikėtai mirus LIONGINUI ZLOTKUI, jo liūdinčiai žmonai Pau
linai Zlotkienei, sūnui Zeferinui su šeima reiškiame gilią užuo
jautą.

Nikodemas Leipus su šeima.

Mūsų uoliam choristui LIONGINUI ZLOTKUI netikėtai mirus, jo 
liūdinčių žmoną Pauliną, sūnų Zeferiną ir kitus gimines iš 
širdies užjaučiame kartu liūdėdami.

Temperley-Adrogue “Aušros” choras.

Temperley mieste netikėtai mirus LIONGINUI ZLOTKUI, jo giliai 
liūdinčių šeinių - žmoną Paulinų ir sūnų Zeferiną su šeima 
bei kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Alfredas Veikalas su šeima.

Mūsų mielam kaimynui iš Lietuvos LIONGINUI ZLOTKUI mirus, 
jo liūdinčiai žmonai Paulinai Zlotkienei, sūnui Zeferinui Zlot
kui su šeima, reiškiame gilią užuojautą.

Jonas Jonušas su šeima, 
Uršulė Blažytė ir Albertas Skrabatėnai.

Aloyzas Pilkauskas su šeimai

Viešpačiui pašaukus LIONGINĄ ZLOTKV, jo liūdinčią šeimą — 
žmoną Pauliną, sūnų Zeferiną ir kitus artimuosius iš širdies 
užjaučiame.

Pranas ir Apolonija Jonaičiai.

Mielam temperliškiui - kainų,nui LIONGINUI ZLOTKUI netikėtai 
mirus, jo nuliūdime likusiai šeiniai - žmonai Paulinai Zlotkie
nei, sūnui Zeferinui Zlotkui su šeima ir kitiems artimiesiems 
reiškiame, gilių užuojautą.

Mykolas ir Stanislava Morkūnai.

Po skaudžios ligos mirus PRANUI BALEVIČIUI, jo liūdinčiai žmo
nai Magdalenai Balevičienei, dukrai Adelei su šeima reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Antanas ir Natalija Paršeliai.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO

TURINIO 

LAIKRAŠTIS

Jaukios Krikštynos
Christian German Blumbergas, Pe

tro ir Zuzanos Katinaitė» Bhimbergų 
sūnus, buvo iškilmingai laike šv. mi
šių pakrikštytas Aušros Vartų lie
tuvių parap bažnyčioje gruodžio 18 
d. Krikšto apeigas atliko kun. A. 
Steigvilas. Krikšto tėvai buvo Jonas 
Karolis Blumbergas ir Rosa Kati- 
naitė de Rolando.

Po krikšto apeigų mažojo tėveliai 
pakvietę būrį artimųjų į sav0 tė
velių Uršulės ir Barnabe Blumbergų 
namus, kur su jaukiom vaišėm priė
mė artimuosius. Vaišių metu skam
bėjo lietuviškos sutartinės.

Tai progai pritaikintą žodį pasa
kė mažojo krikštytojas kun. A. Steig
vilas, kūma Rosa Katinaitė de Ro
lando, Uršulė Blumbergienė, Napolis 
Katinas, Karolis Misiūnas, Barnabas 
Blumbergas, Sofija Katinienė, o Em.- 
Else. Katinaitė de Egozcue prisimi
nimui pasakė lietuvišką eilėraštį. Vi
siems jiems padėkos žodį tarė mažo
jo tėvelis Petras Blumbergas. Nau
jam krikščioniui ta proga sugiedota 
Ilgiausių Metų.

Christiano Germano tėveliai yra 
buvę ilgamečiai Rambyiio ansamblio 
dalyviai. Linkime gražaus augimo, 
kad užaugtų naujas rambynietis.

JAUNIMO ASADO — SAUSIO 9 D. V. E L IS OJE. ATSILANKYKITE!
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TAIKA IR TEISINGUMAS
Atrodo, kad iki šiol žmonija 

Vadovaujasi pagoniško romėnu 
šūkio: "Jei nori taikos, ruoškis 
karui”. Nes po kiekvieno karo, 
vėl tautos ruošdavosi naujam 
karui. Ir taip visa žmonijos is
torija yca išrašyta karu kroni
kom.

ŠĮ amžių jau nusiautė du di
deli pasauliniai karai, atrodo, 
kad vėl tautos ruošiasi naujam 
karui: eina ginklų gamybos lenk
tynės tarp tautų, bombų sprog
dinimai ir ginklų išmėginimai 
atskirų tautų konfliktuose.

Šv. Tėvas, kuris visa siela 
stengiasi Įgyvendinti žemėje tai
ką, šiems naujiems metams da
vė nauja šūkį: "JEI NORI 
TAIKOS, IEŠKOK TEISIN
GUMO”, tai šūkis, kuris yra 
priešingas anam pagoniškam šū
kiui: "jei nori taikos, ruoškis ka
rui”.
KARŲ PRIEŽASTYS

Taigi taikos pagrindan Šv. 
Tėvas deda teisingumą. Kol tarp 
žmonių grupių, atskirų partijų,' 
tautų, nebus įgyvendintas teisin
gumo principas, tol nebus gali- ¡ 
ma galvoti apie pastovią taiką, i 
Nes vaidus ir karus iššaukia ne
teisybės, kurios ilganiui darosi 
nepakeliamos ir tampa karo ir 
revoliucijų kibirkštimis.

Norint taikos, reikia ieškoti 
pašalinti neteisybes tarp atskirų 
žmonių grupių, tautų ir konti
nentų. Pasaulyje yra daug netei
sybių, pavyzdžiui galingesnės 
tautos, kaip Rusija laiko paver
gusi kitas tautas, anglikonai 
skriaudžia airių katalikus ir taip 
toliau.
PAŠALINTI NETEISYBES

Kaip pašalinti tas neteisybes ir 
Įgyvendinti teisingumą tarp 
žmonių? Tai yra pagrindinis 
klausimas, nuo kurio priklauso 
tautų ir žmonijos taika. Kaip iš 
viso pradėti gyventi teisybėje ir 
taikoje?

TĖVAS M. KOLBE - NAUJAS 
PALAIMINTASIS - Nr. 16670

1971 m. spalio mėn. 17 d. 
Šv. Tėvas Povilas VI paskelbė 
palaimintuoju Tėvą Maksimili
joną Kolbę. Tai mūsų laikų mo
dernus Šventasis, kuris nacių ka- 
cete Aušwitce ant nugaros ne
šiojo numerį 16.670.

Jo gyvenimo istorija yra lyg 
lenktynių bėgiko, kuris per trum
pą savo gyvenimo laiką taip sti
priai bėgo, kad laimėjo palaimin
tojo vainiką.

Raimundas Kolbė gimė Len
kijoje, 'Pabianitco mieste netur
tingoje šeimoje. Nuo mažens la
bai mylėjo Mariją, kuriai jauno
se dienose pasivedė visiškai. Vė
liau įstojo į Pranciškonų vienuo
lyną.

Vyresnieji jį pasiuntė į Romą 
tęsti studijas. Buvo I pas. karo 
laikas. Būdamas Romoje 1917 
metais įsteigia taip vadinamą 
"Nekalto Prasidėjimo Miliciją” 
arba Nek. Prasidėjimo Karžy
gius, kurie turėjo kartu veikti.

Tapęs kunigu jau Tėvo Mak
similijono vardu ima veikti su vi
sa jaunatviška energija. 1922 
metais išleidžia pirmą "Nekalto

Kas gali duoti atsakymą į šį 
labai opų klausimą, kas turi pa
kankamai autoriteto nuspręsti, 
kur yra tikra teisybė, kas gali iš
drįsti pasakyti skriaudėjams į 
akis jų neteisingumą, kas gali 
juos priversti nusilenkti ir atsisa
kyti neteisybės? Tai yra pagrin
diniai klausimai.

Ištiktųjų tam yra sukurtos 
Jungtinės Tautos, bet jų mora
linė jėga beveik neturi jokio svo
rio, neturi jokio lemiamo auto
riteto, nes sudarytos jau iš anks
to ant labai nepastovaus pagrin
do, ant popieriaus.
KRISTAUS EVANGELIJA

Taigi, kas turi galutinį žodį? 
Kas gali duoti garantiją tikro tei
singumo, kas gali padėti išlygin
ti neteisybes ir kurti žemėje tai
ką paremtą teisybe? Vienintelis 

autoritetas, kuris turi svarų žo
dį, yra KRISTUS. Jis yra taikos 
karalius, dangiškojo Tėvo tam 
pastatytas, kad liudytų apie tie
są ir įgyvendintų teisingumą ir 
taiką.

Katalikų Bažnyčia jau greitai 
2000 metų kaip skelbia Kristaus 
taikos ir ramybės Evangeliją tarp 
visų žemės tautų. Tačiau, reikia

Prasidėjimo Karžygių” numerį, 
kuris sustojo eiti tiktai naciams 
užėmus Lenkiją.

MIESTŲ KŪRĖJAS
Tėvas Kolbe suprato, kad nė

ra ko laiko veltui leisti, reikia 
veikti, kol dat nevėlu. Todėl jis 
įsteigė Nekalto Prasidėjimo mies
tą, kuriame veikė spaustuvė. Šia
me Nek. Prasidėjimo mieste bu-

Tėvas M. Kolbe.

pripažinti, kad dar jo mokslas ir 
jo taikos metodai nėra įgyven
dinti. Atsakymas aiškus, kad tau
tos dar nėra persiėmusios jo 
mokslu.

Rusijos revoliucijos metu vie
name traukinyje važiavo raudo
narmiečiai ir gyrėsi savo "žyg
darbiais”, kiek jie nužudė savo 
priešų, vadinamų "buožių”. 
Tuomet vienas studentas paklau
sė juos, ką apie tai sako Evan
gelija. Jam buvo atsakyta, kad 
jie nežino, kas joje parašyta, nes 
jie tiktai "bučiavo” Evangeliją.

NEGANA BUČIAVIMO
Taigi ne Evangelijos bučiuo- 

tojai, bet jos tikri skaitytojai ir 
jos įgyvendytojai gali duoti atsa
kymą. Negana klausyti Dievo 
žodį, bet reikia jį įgyvendinti, 
kaip negana yra turėti javų aruo
dą, bet reikia juos pasėti į dirvą, 
jei norima, kad atneštų vaisių.

Tiktai Kristaus Evangelija, 
pasėta į žmonių širdis, galės sa
vu laiku atnešti vaisių. Iš tikrųjų 
Kristaus Evangelija turėtų būti 

visų tautų ir visų vyriausybių sta
tutas, bei visų žmonių gyvenimo 
pagrindas, ant kurio būtų stato
mas taikos rūmas.

Taika ateis tada, kai Kristaus 
Evangelija bus persunkusi žmo
nių ir tautų galvoseną ir jų gy
venimą: kai žmogus žmogui bus 
brolis, kai tauta tautai bus se
suo. Ar kada nors tai įvyks šio- 

vo meldžiamasi ir dirbama be 
perstojimo: buvo spausdinami 
religinio turinio laikraščiai kurie 
buvo platinami po visą Lenkiją.

Negana to, jis išvyko į Japo
niją ir tenai taip pat įsteigė kitą 
Nekaltai Pradėtos miestą su 
spaustuve ir laikraščiu japonų 
kalboje. Jis skubėjo, nes jautė, 
kad greitai jo veikla pasibaigs.

1941 m. naciai užėmė Lenkiją 
ir tuojau uždarė Nekaltai Pradė
tos miestą su spaustuve, o Tėvą 
Kolbę išgabeno į Aušvitco kace- 
tą, kur turėjo dirbti vergo dar
bus, ant nugaros turėjo tiktai 
numerį 16670.

KARŽYGYŠKA MIRTIS
Vieną dieną iš jų bloko pa

bėgo vienas kalinys. Už tai tu
rėjo mirti dešimt kalinių. Kai bu
vo išrikiuoti vienas pasmerktas 
mirčiai kalinys pradėjo šaukti: 
"vargšė mano žmona ir vargšai 
vaikai . . .”. Tėvas Kolbe užgir
dęs tą šauksmą, tuojau pat na
cių paprašė pasikeisti su pasmerk
tuoju mirčiai. Tuomet naciai pa
liko gyvą pasmerktąjį mirčiai 
(Gajonišceką), o Tėvą Kolbę su 
kitais devyniais uždarė į tamsų 
rūsį ir tenai paliko juos mirti 
badu.

RELIGINES ŽINIOS
° Lenkijos katalikai Pietų Si

lezijoje, kasmet ypatingu būdu 
pagerbia šv. Oną, Silezijos glo
bėją. Praeitais metais eisenoje 
Opolio mieste, kur buvo ne
šama šv. Onos statula, dalyvavo 
daugiau kaip 70.000 tikinčiųjų.

• Vieni iš didžiausių pasauly
je vargonų yra Chartres katedro
je, Prancūzijoje. Jie yra statyti 
viduramžiais. Vargonai turi 5000 
balsų ir 69 registrus. Antrojo 
Karo metu apgadinti, dabar pa
taisyti ir baigus atnaujinimo dar
bus įvyko iškilmingas jų atida
rymas, kur dalyvavo Prancūzijos 
prezidentas Pompidou ir Vati
kano Nuncijus Righi Lanbertini.

• Rytų Afrikos kraštuose 
Ugandoje, Kenijoje, Zambijoje, 
Malawi ir Tanzanijos respubli
kose paskutiniųjų dešimties metų 
laikotarpyje žymiai padidėjo ka
talikų vyskupų ir vyskupijų skai
čius. Prieš 10 metų čia dirbo 47 
kat. vyskupai, o dabar jau yra 
66.

® Popiežiaus Povilas VI ap
silankė tautinėje Italijos skaučių 
vasaros stovykloj, esančioje ne
toli lietuvių saleziečių "Vytėnų” 
centro, Frascati mieste. Šioje sto
vykloje buvo apie 400 skaučių 
ir viešnių iš Graikijos, Šveicari
jos, Prancūzijos ir Ugandos, ku
rios studijavo jaunimo auklėji
mo problemas pagal šių dienų 
reikalavimus.

• Asyžiuje, Italijoj, pradėtas 
sukti filmas "Sese saulė, brolis 
mėnuo” — apie šv. Pranciškaus 
gyvenimą. Režisorius yra italas 
Franco Zefirelli, vyriausias artis
tas — anglas Graham Faulkner.

je vargo žemėjfe? Tačiau mūsų 
krikščionių pareiga yra bent ten, 
kur mes gyvename mėgsti tai
kos ir teisingumo ryšius su vi
sais geros valios žmonėmis ir ne
laukti, kad kiti pradėtų. Mūsų 
pareiga yra padėti susirūpinti tei
singumo Įgyvendinimu bent tarp 
mūsų pažįstamų ir draugų.

(bus daugiau) 
kun. Augustinas.

Visus savo draugus Tėvas 
Kolbe drąsino ir paruošė mirčiai 
jis pasiliko paskutinis (apie tris 
savaites badaudamas), kol 1941 
metų' gruodžio 14 d. jam buvo 
įleistas nuodų švirkštas ir mirė 
kaip kankinys už kitą.

Kai Tėvas Kolbe 1971 m. spa
lio 17 dieną buvo Romoje skel
biamas palaimintoju išlaisvinta
sis ponas Gavjoniščekas atvyko 
paliudyti, kad jis išliko gyvas dė
ka Tėvo Kilbės pasiaukojimo iki 
mirčiai už jį.

Štai moderniškų laikų šventa
sis, kuris per trumpą laiką nu
bėgo tolimą kelią ir laimėjo sau 
Šventojo vainiką, nes įgyvendino 
Kristaus žodžius: "Niekas netu
ri didesnės meilės, kaip tas, kuris 
atiduoda avo gyvybę už savo prie- 
telių”.

K. A. S.

LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
SĄJUNGA

Lietuvių Gydytojų Sąjungai 
priklauso 600 gydytojų ir dantų 
gydytojų. Laisvajame pasaulyje 
jų priskaitoma 1.000, gal kiek ir 
daugiau. JAV-bėse jų būtų per 
800, Kanadoje virš 50, Austra

• Marijos šventovę Čensta- 
kavoje paskutiniais gegužės ir 
birželio mėnesiais aplankė dau
giau negu 200.000 maldininkų 
iš Lenkijos ir užsienio kraštų. 
Nemaža Lenkijos maldininkų Į 
Čenstakavą atvyko pėsti, padary
dami daugiau negu 250 kilm. 
Paskutiniuoju metu maldos ir 
susikaupimo dienomis čia buvo 
atvykę 1.600 katalikų mokytojų 
ir 500 jaunavedžių porų.

• 100 dvasininkų meldėsi už 
Lietuvos kunigus. Gruodžio 1 d. 
100 Long Island (Šiaurės Ame
rikoje) kunigų, pastorių ir rabi
nų protestuodami prieš dviejų 
Lietuvos kunigų nuteisimą, mel
dėsi šv. Patriko bažnyčioje, Gien 
Cove, N. Y. Pamaldų metu kal
bėjo vysk. Sherman, trys rabinai, 
katalikų vyskupų vardu rev. G. 
Graham ir kiti. Po to visi pėsti 
apie 2 mylias nuėjo iki rūmų, 
kur gyvena sovietų misijos prie 
J. Tautų personalas ir prie už
darytų ir policijos saugomų var
tų visi pasimeldė ir išklausė jau
traus prel. J. Balkūno žodžio.

"Draugas”.

* Naujas Ugandos prezidentas 
Ašn Dada paskelbė, kad visi ka
talikų misijonieriai, ištremti 
ankščiau prezidento Obote, gali 
vėl grįžti į Ugandą. Ta proga 
prezidentas pabrėžė, kad reikia 
būti dėkingiems katalikų misijo- 
nieriams už jų kupinas pasiauko
jimo pastangas kelti krašto gero
vę ypač auklėjimo ir sveikatin
gumo srityje. Ugandos preziden
tas, nors pats mohametonas, pa
reiškė, kad kiekvienas krašto pi
lietis privalo tikėti į Dievą, ku
ris tvarko mūsų gyvenimą ir pa
deda kiekvienoje srityje. Ugan
dos prezidentas ragino visus 
krikščionis ir musulmonus, mels
tis ir lankyti savo šventovę ir 
mečetes.

• Vyskupas Liudas Povilonis, 
Telšių vyskupijos apaštališkojo 
administratoriaus vysk. Juozapo 
Pletkaus pagelbininkas, sunkiai 
susirgo ir buvo paguldytas Kau
no klinikose sveikatai patikrinti.

lijoje virš 30, kitur po mažiau 
(čia nepriskaitoma Argentina, 
kur jų galėtų būti apie 50 gy
dytojų Red.). S. Amerikoje gy
dytojai apsigyveno, kur geresnės 
sąlygos ir daugiau lietuvių gyve
na ir kur Lietuvos universiteto di
plomai buvo pripažinti. Dauguma 
susispietė Illinois valstijoj - virš 
200, Čikagoje lietuvių gydytojų 
yra — 100, New Yorke virš 60.

Argentinos lietuviai gydytojai 
turėtų susiburti ir sudaryti Pa
saulio lietuvių gydytojų sąjungos 
skyrių.

Lietuvių gydytojų sąjunga lei
džia savo laikraštį. Pirmiesiems 
astronautams sąjunga pasiuntė 
statinaitę su lietuviška žeme, pri
menant jiems, kad Lietuva tebė
ra pavergta. Išleido 400.000 
spalvotų vokų, vaizduojančių pa
vergtą Lietuvą. Bražinskų reikalu 
pasiųsta Turkijos Raudonajam 
Kryžiui dovana — 27.500 kap
sulių kovai su gręsiančia chole
ros epidemija 'Pasiųsti senato
riams ir gubernatoriams įvairūs 
raštai liečiantys Lietuvos padėtį. 
Premijuojamos įvairios knygos.

Pas. Lietuvių Gydytojų Sąjun
gos pirmininkas šiuo metu yra 
dr. Vaclovas Paprockis.
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IŠ BERISSO LIETUVIŲ PADANGES
Mindaugo Draugijos
Kalėdų Eglutė

Mindaugo draugijos Berisse jau
nosios veikėjos gruodžio 26 d. drau
gijos patalpose suruošė Kalėdų eglu
tę su menine programa. Programų 
atliko Mindaugo draugijos šeštadie
ninės mokyklos mokiniai, vadovau
jant p. Elenai Šaulienei, Zuzanai 
Mikelaitienei ir Onai šeštakauskie- 
nei, kurios tai dienai paruošė gra
žių meninę programų.

Atidarymo ir šventės apibūdini
mo žodį tarė p. Z. Mikelaitienė, kuri 
taip pat vadovavo tos dienos pro
gramai.

Scenoje prie papuoštos eglutės iš
sirikiavo apie 15 šeštad. mokyklos 
mokinių, jų pryšakyje pasirodė 
Aleksandras Šaulys ir Marcelius Ši- 
paila, kurie pamainomis pasakė ei
lėraštukų, o Adriana Jocytė, prita
riant gitara, padainavo porų daine
lių, po to A. Šaulys akordeonu pa
grojo Tyli naktis, šventa naktis. Vi
si mokiniai, pasipuošę tautiniais lai
bais, su tikru Įsijautimu padainavo 
Pučia vėjas, U n burrito, Daug daug 
dainelių, Din din, Gul šiandienų. Po 
to jaunieji artistai pašoko: šuštą, 
Suktinį, Kalvelį ir kitus lietuviškus 
šokius, kuriems trūkstant akordeo
nistui buvo leidžiama plokštelių mu
zika. ,

Pasibaigus meninei programai, 
sveikinimo žodį tarė kun. J. Petraitis 
kartu perduodamas sveikinimus nuo 
kun. A. Steigvilos ir įteikdamas 
ALOS Tarybos paramų mokyklai su
moje 10.000 pezų. Sveikino P. Gu- 
delevičius kartu pakviesdamas jau
nimą dalyvauti Studijų savaitėje V. 
Elisoje bei taut, šokių studijose 
Brazilijoje.

Uždarymo žodį tarė p. Ona Šeš- 
takauskienė, padėkodama ALOS 
Tarybai už malonių paramų lietuviš
kam auklėjimui.

Programai pasibaigus Mindaugo 
draugijos kieme pasirodė Kalėdų se
nelis (Ant. Šeštakauskas) su dova
nomis mažiesiems, kurių prisirinko 
labai daug. Jie buvo ne tik apdova
noti senelio, bet ir pavaišinti su co
ca - eolą ir sumuštiniais. Suaugusie
ji vaišinosi prie bufeto.

Sveikiname Mindaugo draugijos 
valdybų suorganizavusia savo jaunų
jų kartų ir lietuvišką mokyklėlę, o 
ypatingai nuoširdūs mūsų sveikini
mai jaunosioms pasišveiitusioms mo
kytojoms, kurios su dideliu nuošir
dumu dirba lietuviškų auklėjimo dar
bų.

Dalyvis.

• Peliksas Gabrila paguldytas Be- 
risso ligoninėn ir ruošiamas chirur
ginei operacijai.

MATAS KLIMAS iš Rosario, prisimindamas 55 metų sukaktį, kai jis 
kovėsi rusų kariuomenėje, bet Lietuvos žemėje, laike I didž. Karo Drus
kininkuose prie Nemuno, siunčia šių nuotraukų, imta 3 mėnesius prieš 
kautynes 1916 metais, kurioje jis matosi su savo kautynių draugais lie
tuviais. Iš k. i deš. sėdi: Ant. Giedrys (su smuiku), Jurgis Golbergas 
(taip pat su smuiku), Matas Klimas — su armonika. Stovi: Juozas Ba- 
kanauskas, Abr. Vaisys — būgnininkas ir Povilas Brazauskas. Nuotrauka 
imta prie apkasų miške. Sveikiname p. Klimų už gera atminti ir dėko

jame už nuotrauka.

1$ SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS
Gruodžio 19 d. įvyko visuotinas 

SLA narių susirinkimas, kuris nu
tarė sekančius principalinius spren
dimus :

1) Nuo 1972 m. sausio 1 d. nariij 
mėnesinis mokestis yra - 1,09 (ley) 
—'100 m/n. Į tų sumų įeina ir po
mirtinis mokestis, kuris ankščiau bu
vo Imamas atskirai. Taip pat reikia 
pridėti $ 0,01 (ley) — 1 m/n. dėl 
Dirección General de Mutualidades. 
Tuo būdu aktyvus narys laike vienų 
metų turi sumokėti — $ 12,12 
(dvylika pezų su dvylika centavų - 
ley) —• 1.212 m/n.

2) Nariai dalyviai (participantes) 
moka $ 0,50 (ley) — 50 m/n. Ge
neralinei Direkcijai — $ 0,01.

3) Nariai vyresni 55 metų amžiaus 
moka įstojimo mokesčio •$ 50 (ley) 
— 5.000 m/n. Be to susirinkime nu
tarta visi vyresni kaip 55 metų amž.,

norintieji įstoti į draugijų bus pa- 
liuosuoti nuo įstojimo mokesčio lai
ke sausio mėn. 1972 metų, turint 
galvoje, kad kiekvieną įstojimo pra
šymą svarsto Centro Valdyba.

Nauja C. Valdyba
1972 - 73 Metams

Visuotiname narių susirinkime iš
rinkta nauja Centro Valdyba 1972- 
197.3 metams, sekančio sąstato:

Pirmininkas — J. Raul Staliorai- 
tis, vicepirm. — Teofilius Aliukas, 
sekret. — Hugo Spreafico, sekr. pa- 
dėj. — L. Guillermo Baršauskas, iž- 
din. — Kazimieras Virbickas, ižd. 
padej. — Antanas Bačanskas, nariai: 
Nap. Pimpė, Petras Birenąs, Petras 
Makarevičius, Kaz. Vekelis. Nariai 
kandidatai: Jonas Gimbutis, Jonas 
Bakaitis.

S.L.A. Centro Valdyba.

ALBERTO E. TIMINSKAS
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ROSARIO
• Trumpas vasaros atostogas Mar 

del Platos pajūryje praleido Elena 
ir Juozas Guzai draugę su L. Samaus- 
kiene. Buvo apsistoję A. Januškevi
čienės pensione. Ta proga savu au
tomobiliu aplankė Miramar, Neco- 
chea ir kitas pajūrio vietoves ir pa
tenkinti ir linksmi grąžo į namus iš 
ilgos kelionės.

Namuose juos sutiko džiaugsminga 
žinia — ji) sūnų Mindaugą Gruzdį 
ir marčią Celių Nildą Johansen Gruz- 
dienę aplanke garnys 26.11.1971 at
nešdamas stiprią ir gražią dukrą, 
kuriai duotas vardas Nora Viviana. 
Seneliai Juozas ir Elena Guzai labai 
patenkinti rastu po kelionės radiniu 
— šeimos padidėjimu.

Mindaugas Gruzdis turi savo nuo
savų metalo apdirbimo įmonę gamin
damas atsargines dalis įvairių rūšių 
automobiliams. Ten pat turi pasista
tęs naujas modemiškas patalpas sa
vo nuosavam metalo apdirbimo fa
brikui.

Buenos Aires Miesto
Savaitė

Buenos Aires miesto savivaldybė 
iškilmingai šventė Semana de Bue
nos Aires, kurios užbaiga buvo, lap
kričio 1-1 d. Programoje buvo numa
tyta ta dienų įvairių tautinių grupių 
eisena ir tautiniai šokiai, Plaza de 
Mayo aikštėje. Bet paskutiniomis die
nomis programa pakeitė vien tik šo
kiais Luna Parko patalpose. Miestas 
atsiuntė didelį autobusų, kuriame 
tilpo visi “Ateities” ir “Atžalyno” 
ansamblio dalyviai. Nuvykus pasiro
dė, kad scena labai maža ir ta pati 
apversta įvairiais muzikos instru
mentais. Šiaip tai]> susigrūdę mūsiš
kiai pašoko Gyvatarų, nors ir buvo 
pasiruošę visai eilei šokių. Daugiau
sia matėsi įvairios ispanų regioninės 
grupės, dar buvo ukrainiečiai, švedai, 
danai ir kiti. Iš organizatorių pusės 
matėsi netvarka ir net, sakyčiau, ne- 
Įmgarba tautinių šokių grupėms — 
didelis skubotumas ii- vos tik pašo
kus, tuojaus buvo prašomi palikti sa
lę. Matant tokį dalykų buvo keista 
žiūrėti į tokią elgseną. Mūsų jau
nimas ir kiti dalyvavę lietuviai iš
vyko iš Luno Parko patalpų su kar
teliu, negalėję tinkamai pasirodyti. 
Prieš priimant tokius pakvietimus, 
dalyvauti su lietuviškais šokiais sve
timtaučių taipe, reikia gerai ištirti 
sąlygas ir aplinkų, kur bus šokoma.

Buvęs.

MOŠŲ MIRUSIEJI

f Antanas Būdas, mirė 1971 m. 
gruodžio 22 d. nuo širdies priepuolio 
savo namuose c. Cachi 1515, Bs. As., 
sulaukęs 68 metus amžiaus.

A. Būdas gimė Angirų k. Josvai
nių valš. Kėdainių apskr. Argentinon 
atvyko apie 1930 metus. Dirbo visą 
laikų popieriaus fabrike. Jau pora 
metų kai]) buvo išėjęs pensijon.

Buvo vedęs Oną Macėjūnaitę, 
užaugino dukrą Johaną, ištekėjusią 
už Perez. Giliame liūdesyje liko žmo
na Ona, duktė Johana su vyru ir 
trimis dukterimis,, žmonos brolis 
Juozas Macėjūnas Argentinoje. Lie
tuvoje buvo likę 3 broliai, kurių du 
jau mirę ir viena sesuo.

Sekančią dieną velionis buvo pa
laidotas Flores kapuose, palydint gi
minėms ir draugams. Žmona užsakė 
šv. Mišias už jo sielą, kurios bus 
atnašaujamos Aušros Vartų parapi
joje per visus 1972 metus kiekvieno 
mėnesio 22 dieną 6.45 vai.

f Antanas Jakaitis, po ilgesnės 
plaučių vėžio ligos, mirė gruodžio 19 
d. 1971 m. ligoninėje Durand. Ve
lionis buvo gimęs Šakių apskr. 
1920 m. Į Argentiną atvyko 1929 
m. Liko liūdinti žmona Evangelina 
Lamber, duktė Gloria, motina Ona 
Skatikaitė, po antruoju vyru Pa- 
lubinskienė, broliai kun. Vyt. Palu
binskas ir Angel Palubinskas su Šei
ma. Giminaičiai Petras Zusas su šei
ma, Magd. Gudeliūnienė su šeima, 
Ona Miknoivich su šeima, Ant. Baneh 
su šeima, Kostas Palubinskas su šei
ma, Vincas Palubinskas, Marija Pa- 
lubinskienė su šeima, pussesere Ma
rija Dabšienė su šeima ir daug drau- 

i gų. Sekančią dieną palaidotas Cha
carita kapinėse.

Mūsų ligoniai
• Antanas Matulis nelaimingai 

krito nuo 3 metrų aukštiuno terasos 
labai susitrenkė ir įskėlė rankos kau
lą, šiuo metu baigia gydytis namuo
se, Wildeje.

• Marija Galgatavičiūtė Juodienė 
turėjo, širdies priepuolį, po kurio 
menesį laiko išbuvo lovoje. Gydosi 
savo namuose Banfielde, sveikata 
pamažu taisosi.

• Marija Kisielienė po vidurių 
operacijos Fernandez ligoninėje grį
žo į namus ir baigia sveikti.

* * *
Padėka

Temperley ir Adrogue ‘ ‘ Aušros ’ ’ 
choro 19 metų sukakčiai praėjus, 
širdingai dėkojam p. Morkūnams už 

j patalpų pąskolinimą ir visokeriopą 
pagalbą, E. Rudytei ir R. Rudžiui 

I už programos vedimą ir sveikinimus, 
i klebonui kun. J. Petraičiui, P. Gu- 
delevičiui, Z. Juknevičiui, B. Blum- 
bergui, P. Ožinskui, A. Repečkui, V. 
Gražulevičienei, V. Grigaičiui -— už 
kalbas ir sveikinimus, E. Tubelytei 
už talką, p. Pečikoniui už pasidar
bavimą bufete ir visiems atsilankiu
siems — mūsų nuoširdi padėka.

Aušros Choras.

Padėka
Liūdesio valandoje mano vyrui a. 

a. Baliui Gokui mirus, visiems, ku
rie vienu ar kitu būdu man padėjo
— budėdami, pareikšdami užuojautą, 
palydėdami į amžino poilsio • vietų ir 
prisidedami prie laidojimo išlaidų
— nuoširdžiausiai dėkoju.

Bronislava Gokienė.

je liko tėvus ir seserys. Sekančią 
dieną palaidotas Lomas de Zamora 

¡kapų nišoje. Velionis buvo dainų 
mylėtojas, priklausė Adrogue - Tem
perley “Aušros” chorui.

f Lionginas Zlotkus, eidamas 62 
metus, staiga mirė savo namuose 
Temperley mieste. A:a. Lionginas 
buvo gimęs Dorominskio km. Ku
piškio para]). Į Argentiną atvyko 
1929 m. 32 metus darbavosi gazo 
gaminimo įmonėje, iš kur jau buvo 
išėjęs į pensiją. Liko liūdinti žmona 
Paulina Makštelytė Zlotkienė, sū
nus Zeferinas su žmona Lidia, anū
kai Danielius ir Silvija, pusbrolis 
Petrairi-Makštelis su šeima. Lietuvo-

UŽ MIRUSIUS
° Už a.a. Jonų Gaščiūną bus at

našautos šv. mišios mirties metinėms 
prisiminti Aušros Vartų liet, baž
nyčioje sausio mėn. 39 d. 10 vai.

'Gimines ar artimuosius kviečia at
silankyti žmona

Veronika Girnytė Gaščiūnienė.

° Šv. Mišios už a.a. Magdaleną ir 
Vincentų Leščinskus bus atlaikytos 
sausio 16 d. 17.30 vai. , N. S. del 
Huerto bažnyčioje, Temperley.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
sūnus

Alfonsas Leščinskas.

f Antanas Džiovalas, 67 m. amž. 
mirė žydų ligoninėje lapkričio 28 
d. 1971 m. sekančių dieną palaido
tas Cimkaritos kapinėse Vdlionies 
žmona mirė prieš 3 metus. Liko sū
nus Petras su žmona ir trimis vai
kais.

| Petras Balsys eidamas 61 me
tus amžiaus, mirė gruodžio 31 d. Ki
limo rokiškietis, Argentinoje visą 
laikų išdirbo Automobil Club Argen
tino. Liko liūdinti sesuo Elena Bal
sytė Jagėlienė, švogeris Kazimieras 
Jagėla, giminaičiai Monika Norkienė 
su vyru Jonu ir vaikais, giminaičiai 
Viktoras Guillermo ir Irene Jagėlai. 
Sausio 1 d. buvo palaidotas Sarandi 
kapų nišoje.

Jagėlų šeima nuoširdžiai dėkoja 
visiems kaimynams, draugams ir ar
timiesiems už užuojautas, atsiųstus 
vainikus ir dalyvavimų laidotuvėse.

| Pranas Balevičius, iškankintas 
skaudžios vėžio ligos, mirė eidamas 
6/ metus, gruodžio mėn. 15 d. Bale
vičius buvo gimęs Budzkūnų km. 
Maletų parapijos, Alytaus apskr. 
šeimos židinį sukūrė su Magdale
na Adomaityte. Į Argentiną atvyko 
±929 m, Visų laikų dirbo kaip me
chanikas laboratorijoje Rommel, 
prieš šešetų melu buvo išėjęs į pen
sijų. Giliam nuliūdime liko žmona 
Magdalena Balevičieuė, duktė Adelė 
su vyru Vitu Miliausku, anūkai Mo
nica ir Garlitos. Sekančią dieną pa
laidotas su religinėmis apeigomis, 
kurias atliko ir palydėjo į Sarandi 
kapines kun. J. Petraitis, priden
giant kapą daugeliu gyvų gelių vai
nikais.

f Valentinas Gustainis, žurnalis
tas, politikas, mirė spalio 19 d. Griš
kabūdyje. Gustainis buvo “Lietu
vos Aido” vyr. redaktorium. L. Ai
do . atstovu užsienyje bei Eltos re
daktoriumi. įvairių laifcraščių bei 
žurnalų bendradarbis Keletos kny
gų autorius. Gimė 1898 m. Šakių 
apskr. V. Gustainis 1941 m buvo iš
vežtas į Sibirą, vėliau, grįžo ir ap- 
sigyveno Griškabūdyje, kur vertėsi 
knygų vertimu. (E.)

PETRUI BALSIUI miras jo liūdintiems: Elenai Jagelienei su šeima 
ir Monikai - Jagėlaitei Norkienei su šeima reiškiu nuoširdžių 
užuojautų.

Ona Kundrotienė.

Viešpačiui iš gyvųjų tarpo pašaukus PETRĄ BALSĮ, jo liūdinčiai 
seseriai Elenai Jagelienei, Monikai Jagėlaitei Norkienei ir vi
sai Jagėlų šeimai reiškiame nuoširdžią užuojautų.

Kazimieras ir Stefanija Norkai, 
Antanas ir Naceta Bražinskaitė Norkai.
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